
15 

17 

18 

19 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

  

  

  

COPIA 
T”—NOTARTAUOCTAVA 
  

  e . .: ES a : E É Y 

UY y “.: _ q: . . EE - - . 

  

  

  

  

  

otorgamiento, domiciliada en-esta nds de:Laja;-portador de ta respectiva   cédula de Ciudadanía a quien de» conocer: doy. fe y me solícitá eleve 

  

    escritura pública el contenido de.taíminuta que al efecto me entrega y cuya] - 

tenor literal es el siguiente: Señor Botario: + En el Registro de Escrituras] 
  

Públicas a su cargo, dignese :intomorar una que -contenga - Reforma «de 
  

Estatutos de la COMPAÑÍA: MERCANTIL IMPORTADORA Y 
  

EXPORTADORA PHOENIX Cís. Ltda; conforme a las siguientes cláusulas. 
  

PRIMERA.- Compareciente; :A; la:celebración de la presente. escritura 
  

comparece el señor LUIS FERNANDO CUEVA. PARDO, -en su-cafidad de 
  

Gerente. General de a COMPAÑÍA MERCANTIL IMPORTADORA: -Y 
  

EXPORTADORA PHOENIX: Cia: Ltda; conforme justifica cón la copia del 
  

nombramiento que acompaña, quien se encuentra debidamente autorizado 
    para el otorgamiento de esta, escritura_por:ta: Junta General Extraordináfia. ga 
  7 PAN   28 

Unbrersal de participacionistas:de: la. compáañia celebrada el discisiotfa | 2 
 



  
11 

12PenQ:0. 

13 

¡¿Púmero;: quinientos «dieciocho-(518):-tomo-aúmero > ciento treinta y nueve | 

15139), y. anotada .en el repertoria número «siete mil "ochocientos cuarenta y 

¡6pcho (7848) de fecha veintiséis-de febrero del año-dos mil ocho. Dos- La 

  

  

  

¡7Hunta, General Extraordinaria y Universal - de: Sócios de fecha diecisiéte de 

¡gPetubre del año.dos: mit nueve, resolvió entre otros: el siguiente punto del 
  

19 orden -del. día: 17) Reforma de:los- Estatutos dela. Compañía: MERGANTIL 
  

2 IMPORTADORA Y EXPORTADGRA PHOENIX CIA.LTDA, ampliación del 
  

21 pbieto «social de-la. Compañía conforme consta -dél. acta que se agrega como 
  

, PAcumento habilitante TERCERA.PRIMER PUNTO DEL'ORDEN DEL DÍA-- 
  

23 Reforma del. Objeto”-Social.— El:. compareciente señor LUJES FERNANDO 
  

2 EVA PARDO, «en su calidad: dde” Gereñte' General de la COMPAÑÍA 
  

MERCANTIL IMPORTADORA: Y EXPORTADORA” PHOENIX CÍA. LTDA y 
25 
  

en. cumplimiento de lo resuelto: por da Junta General de participacionistas. 
26 
  

veferida-en antecedentes, «debidamente autorizado; DECLARA: reformar el 
27       quieto «social de la compañía “de la siguiente manera: “La compañía en' 
28 l  



10 

14 

15 

    

COPIA 
y 

o o as o o 
ro itirTT o . a E Há a De EX Are amiT ento des oObieto suciat: dedicara exctu RATE 7 

. a . o o . 55.1 
MEDOSICIOITA Ue” TI SY. CA PUAOtUI A . UR. TIA TS UUTE - NA E 5 o Ay 

  
- > . ». . . > + . 

Omnacduia en mnlimenta Je Obieta Socia 6 dadicara s wamanto 

Competentes en esta materia. Para cumplir con su obieto social la Compañía 

podrá suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por lal 

Ley, relacionádos con su objeto social; b) Los permisos de operación quel 
  

17 reciba la compañía para la prestación del servicia de transporte terrestre de - 
  

18 carga pesada, serán autorizados por la comisión Macional de Transporte 
  

19 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y no constituyen títulos de propiedad por 
  

consiguiente no son susceptibles de negociación; c) La reforma del Estatuto 
  

21 
aumento o cambio de unidades, variación de servicio y más actividades del 
  

22 
tránsito y transporte terrestre, lo efectuará la compañía, previo informe 
  

23 
favorable de los competentes organismos de tránsito; y, d) La compañía en 
  

24 
todo lo retacionado con el tránsito y transporte terrestres , se someterá a la| 
  

25 
Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus 
  

26 
reglamentos; y a las regulaciones que sobre esta materia dictaren los 
  

27 
organismos competentes de tránsito” QUINTA - Documentos habilitantes: Sa 
    28 

  agrega como documentos habilitantes, copia de cédula y nombramiento/de 
  

   

va



  

  

  

  

  

3Luis:E a Céd. 170942967-2 
apo 

  
  

  

  

15    
    

161 A 

  

   

  

    

mp 
NES NOTAR écTavO ¿ÉL DEL CANTON LOJA     

  

17 
  

181 
  

19 
  

201 
  

21 EL Er FO ISS 

  

22) 

23 

  

  

7 MON 
  

2s[ 
  

26l 
  

271 
    28   
 



  

  

   A r 

Cc
 >

 

CS
 

h
a
 

  

  

, 7% 
T
A
 

Y a
 

* 
pr

 

Y 

e Er e 
Ae 

       
   

 



e 
e 

  

OPIA 
NOTARIA OCTAVA 

- Quito, 24'de Junio del 2010 

Señor: 

Luis Fernando Cueva Pardo 
Ciudad. - 

De mis consideraciones: 
Tengo el agrado de llevar a su conocimiento que la Junta General de Socios de la Compañi 

MERCANTIL IMPORTADORA Y EXPORTADORA PHOENIX Cía. Ltda, en sesión di 
carácter de universal realizada el día de hoy tuvo el acierto de nombrar a Usted Gerente General d 
la Compañía para periodo esfafutario de dos años. 

Coma Gerente General tendrá usted la representación legal de la compañia, en forma judicial 
extrajudicial. 

Las atribuciones y delreres del Gerente General constan de escrituta pública constitutiva de l: 
compañía de la Compañía MERCANTIL IMPORTADORA Y EXPORTADORA PHOENOD 
CIA. LTDA. Celebrada el doce de diciembre del año dos mil siete, ante el Noterio Octavo de 
Cantón. Loja Dr. Eduardo Ortega Ordoñez, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito baj: 
el No. 512 tomo No. 139 del veintiséis de febrero del 2008. 

*Usted se dignará hacer contar su aceptación al pie de la presente. 
>. * Con Sentimiento de consideración. 

  

Azepto el cargo de Gerente General de la compañía MERCANTIL IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA PHOENIX Cia. Ltda, que se me confiere según él nombramiento presente 

ito, a 24 de junio del 2010. 
| 1 | 

_ y / 
Gon esta fecha queda inscrito el presenté 

al 
| e el documento bajo el No. 48,3 3, del Registr    

      

    «e Nombramientos Tomo MO coocanncnnatanadonllonos: 

Luís Fernando Cueva Pardo curo... 27. SERLO. 
Gerente- General AAA RECÍSTRO MERCANTIL. 

C.L No. 1709429672 y MERA,



> 
e
 

  

  

        

  Diciembre del 2608 

    

        

  
  

 



    

ens “ACTA: DE: JUNTA; GENERAL EXTRAORDINARI ICININER 

: SQUOS DE ¿eo ¡COMPAÑIA MERCANTIL: IMPORTADORA: aria 

+ ¡EXPORTADORA PHOENIX: CIA. LTDA: - mv E 

-En ebDistritos Metropolitano de: Quito, -«demicilio. principal de tá*eompañía, 
ubicado: enla :calle: Marine ¿BozosNo: 77-182, 4-os diez Y siete dias” del 

mes de Octubre. del;+,2009.2 las-:14:D0O<horas,. se: reineñ los siguientes 
señores ¿sogios. por. suszpropios; derethes: : 1):LUIS :FERNANDO-CUEVA 

PARDO, DR. CARLOS ERNESTO ¡CUEVA PARDO¿«ROSITA ESTHER 

POZO ARELLANO, y: ¿MARÍA FERNANDA +POZO- GARCES;”- y como 

Apoderado, de su: hermanos MELSON"DAVID PROZO“(GARCES; “por+cuanto 

representan ef-ciento porciento defi capitaf-social. actrerdía: por: unanifiidad 

como en efecto se constituyen: :eñola «Junta. Gerieraf y Extraordinatía de 

Socios, como el objeto de aprobar los ¡Siguientes puntos del orden del día . 
4334 t no FAZ ue: Fea ERE RR E 

A Lectura de la Resolución Empitida pork ta Comisión Nacional de 

Transito y Seguridad Vials ">: 

2. Autorización de Venta de las Acciones a los Señores Accionistas 

. PODFRade. Pazos > Medir Netabt "Pozo Garcés Y María v ¿ Ñ lc la "Pazo 

SJ: Garcés... A . . 
      

  

3. Varios 

4. LECTURA DE LA RESOLUCION EMITADA POR LA COMISION 
NACIONAL DE TRANSITO TERRESTRE. Y _TRANSITO Y 

s SEGURIDAD-: MáAko:asa 30 RE APIO 
    

  

El señor Luís Fermáitido leva Pardo Gerente General de la compañía da 
lectura a la Documentación emitida por la Comisión Macional de Transito, con 
Resolución No. 003-RE-017-2009, donde indica aprobada de ta Reforma. del 
Estatuto del Articulo tres el cambio de Obieto Social. NN 
Demos realizar una escritura para el cambio del Afticulo' ves Objeto 
Social_..debe constar. coma, único. y exclusiva, : de.conformidadrroñ la: que: 
señala el'artículo 79 de la Ley Orgánica de Transporte * Terrestre, , Tránsito y 
Seguridad Vial, -sus*Riéglamentos y las disposicionés * que” ómifan los 
organismos competentes en esta materia. Para cumplir con su obieta social, 
fa Compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles 

permitidos por fa Ley, relacionados con su obieto social. que es aprobado 
por unanimidad y con vofo de apfauso. El documento pasa a ser parte 

integrante def expediente de fa Junta. 

  

2. AUTORIZACION PARA LA VENTA DE PARTICIPACIONES pS 
SEÑORES NELSON DAVID POZO, MARIA FERNANDA POR Pa. 

    
RAUL PAZOS. E



-Gáreés; María La Junta. antoriza: a Jos Señores áccionista-Neson Dad Pozo:     

  

    
   

  

sus acciones, la misa qué SSECEptito a TAha nañimidad 

3. VARIOS. 

Er 5 Seo > 1 de. da $3 copla MERCANTIL NSTERNANDO CUE : A    

nuestros tuncioniatios ; y q. les de ronda: fer Olalboración ale: TOS 

biáada:el Dr..Carfos CuévaPenlácpáite Legal escrifurás* tas misma que se 
han: realizado varias), se+¿enéuéntra Hrabajando en' fos” ”' trámites 

«correspondiente eros Organismos Competente para realizarlo más' pronto 

a.reforma. de- Estatuto,. y poder -cumplietofi: nuestras: metas de Ingresar al 

transporte: tanto Nacionaf:cómo: nternacional Ep e. 

  

Lita AS Oz 

se acepta pot unañiraidad los manifestado y la propuesta presentada. 
    

  

ES A Pé E rerER 24 AE E 

ús Junta General Extraordinaria apruebarel expediente del deta $ consta 

la lista de asistentes. 

  

Ea 

t a pres: > e ne acta e: > redactada ES Sprobada. ALEDO, día de: su “celebración y 
firman. para constancia y validez de este instrumento, todo los secios que a 

su vez representan el ciento por ciento de capital social 

   

: = A e : 

LUIS FERNANDO CUEVA PARDO 

e Sel ATODAZIGTZ 

 



  

    

  

COMISIÓN NACIONAL 
El. TRANSPORTE TERRESTRE, 

COMISIÓN NACIONAL DEL TRANSPORTE TERRES 
TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL DIRECCIÓN 

%, EJECUTIVA 
Ys, eS 
a 70 Y ses nn. 

Que, mediante ingreso 37519 de 04 de junio del 2009, los representantes=d6 la 

Compañía “COMPAÑÍA MERCANTIL IMPORTADORA Y EXPORTADORA PHOENIX 

CIA. LTDA.” con domicilio en la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, solicitan la 

Reforma del Estatuto de la Compañía en lo que al cambio del objeto social, respecta. 

CONSIDERA!::50: 

Que, la Compañía “COMPAÑÍA MERCANTIL IMPORTADORA Y EXPORTADORA 
PHOENIX CIA. LTDA.” con domicilio en la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, es 
una entidad jurídica aprobada mediante Resolución No. 08.Q.13.000308 de fecha 31 de 
enero de 2008 e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito con el No. 0518, 
tomo 139 y anotada en el repertorio bajo el No. 007848. 

Que, la Junta General de Accionistas de la Compañía “COMPAÑÍA MERCANTIL 
IMPORTADORA Y EXPORTADORA PHOENIX CIA, LTDA.” con domicilio en la 
ciudad de Quito, provincia de Pichincha, mediante Acta de 2 de enero de 2009, 

aprueba las Reformas al cambio del Objeto Social, siendo este accionar acorde con la 
Ley de Compañías. 

Que, la Comisión Provincial de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial de 
Pichincha, emite el informe de factibilidad favorable No, 067-DT-CPTTTSVP-2009, de 
29 de julio de 2009, previo a la reforma de estatutos de la compañía “COMPAÑÍA 

2 

   

  

y 
ra “5 

mo 
Vo 

A] 

Hay 
*x: 

, 

Sy 

MERCANTIL IMPORTADORA Y EXPORTADORA PHOENIX CIA. LTDA.”, con 
domicilio en la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, República del Ecuador. 

Que, la Coordinación de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 063-DAJ-RE-007- 
2009-CNTTT de 14 de septiembre de 2009, recomienda se realice la reforma de 
estatutos solicitada por la Compañía “COMPAÑÍA MERCANTIL IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA PHOENIX CIA. LTDA.” con domicilio en la ciudad de Quito, 
provincia de Pichincha. 

En uso de las atribuciones que le otorga el Art. 29, numeral 9 de la Ley Orgánica de 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial: 

RESUELVE: 

1. Emitir informe FAVORABLE para que la Compañía de Transporte de Carga Pesada 

“COMPAÑÍA MERCANTIL IMPORTADORA Y EXPORTADORA PHOENIX CIA. 
LTDA.” con domicilio en la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, de acuerdo al... 
siguiente detalle: 

a. REDACCIÓN ACTUAL.- 

ARTÍCULO TRES: OBJETO SOCIAL.- La compañía tiene como objeto social el dedicarse: a) 
Importación, promoción y comercialización de vehículos automotores de toda marca, repuestos 
y accesorios; b) Promoción de vehículos automotores, de toda marca, partes, equipos y 

accesorios en general, de acuerdo con las especificaciones determinadas para el consumo 
nacional y los países del Pacto Andino; c) Importación directa a nombre de la Compañía o a 
nombre de terceras personas (clientes) de vehículos automotores de toda marca , partes, 
equipos y accesorios en general, con fondos propios A de terceras 

VOL ERA CUR TE LB 
RESOLUCIÓN No. 003-RE-017- e TTRÁWSITO Y SEGURIDAD VIAL 

    
  ARA 

Juan León Mera N26-38 y Santa Maria- Telef. 2525816 / 2224999 — Edd ECUADOR 
Tp: ATAN TMAVEOVO UN 

    

 



     

  

o IT 
COMISIÓN NACIONAL : € | A 
DEL.TRANSPORTE TERRESTRE, (o? AT AOTARIA OCT) 
TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL DA ISA 

> fe TN > f AN 
personas (clientes) bajo estricto pedido; d) Realizar importaciones d FXuer on nora 
INEN sobre control ambiental, Normas de Control de peso emitidas pb el MO lación: 

hículos autómotores; 

es, de:oreinadas por Js 

       
     

       

  

industriales, para clientes nacionales y del extranjero, conforme a Nor 
leyes ecuatorianas y leyes extranjeras pertinentes; f) Promoción del +. 05 dé Post Ye as 
para los clientes de la Compañía facilitando la importación de repuestos, "ec, .:pos, agrtsofios y 
mano de obra calificada; g) Buscar y promover la representación de pesóras-náturales o 
jurídicas, nacionales o extranjeras que tengan relación con el objeto social de la Compañía; h) 
Compraventa, cambio, comisión alquiler y/o comercialización en general de unidades 
vehiculares, equipo caminero, equipo agrícola, equipo industrial, accesorios y partes a nombre 
de terceras personas (clientes); i) Buscar la concesión y/o representación de cualquier clase y 
marca de vehículos automotores, agrícolas, industriales, equipos y accesorios para realizar su 

promoción y comercialización; ¡) Complementar los trámite de impo.teción de la compañía para 
sus clientes en general, brindando asesoramiento técnico y legal sobre la tributación de 
impuestos y servicio aduaneros correspondientes; k) Complementar a través de terceros los 

trámites de importaciones de la Compañía para sus clientes en general con asesoramiento 
técnico y legal en la provisión de Seguros generales, transportes y manipulación en general a 
nivel interno de los bienes importados; 1) Asociarse o establecer relaciones corporativas en 
forma puntual o en forma permanente con compañías, sociedades o personas naturales 

dedicadas o vinculadas con las actividades propias del objeto social de la Compañía; 11) Podrá la 
compañía participar en cualquier Licitación o Concurso Público de Ofertas o Concursos de 

“ precios con instituciones Públicas o Privadas nacionales o Extranjeras relacionadas con las 

actividades propias de la sociedad; m) Podrá la Compañía dedicarse a la industrialización de 
partes, repuestos o accesorios, especialmente aquellos que sean indispensables en las 
actividades propias de la compañía y luego comercializar estos productos dentro del mercado 
interno y externo, garantizando el desempeño eficiente de los demás bienes vendidos a los 
clientes; n) Con el fin de cumplir su objeto social, la Compañía podrá importar maquinaria 
industrial y pesada para transporte así como de repuestos automotrices e industriales para el 

mantenimiento de la maquinaria, exportar, representar y negociar sobre toda clase de bienes 
destinados a su objeto social; podrá proveerse de todos los usos, técnicas, patentes, métodos o 
desarrollar por su propia cuenta los mismos; puede usar las figuras mercantiles de comisión, 

mandato, distribución, subdistribuición o concesión relacionadas con su objeto social; podrá 
iniciar , desarrollar, tramitar, concluir y desistir de toda clase de actos, convenios, contratos, 
obligaciones permitidas, por las leyes, usos y costumbres, en relación con su objeto social; 
podrá efectuar toda clase de actos y contratos de carácter civil o comercial que sean necesarios. 
Podrá constituirse en representante, en agente comisionista o consignatario en actividades 
propias del giro comercial, por cuenta propia o a través de terceras personas. La compañía no 
se dedicará a ninguna de las actividades y operaciones previstas en la Ley de Instituciones del 
Sistema Financiero, ni al arrendamiento mercantil. La Compañía está facultada para ejercer la 
agencia y formar parte de otras compañías existentes o que se constituyan, aunque no exista 

afinidad de objetos sociales. : 

b. REDACCIÓN PROPUESTA: En la escritura definitiva debe hacer constar el objeto social 

como único y exclusivo, de conformidad con lo que señala el artículo 79 de la Ley Orgánica de 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, por lo que debe decir: 

“ARTÍCULO TRES: OBJETO SOCIAL.- La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte 
Terrestre Comercial en la modalidad de Carga Pesada, sujetándose a las disposiciones de la Ley 

Orgánica de transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las disposiciones 
que emitan los organismos competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto social, la 
Compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, 

relacionados con su objeto social.” 

c. REDACCIÓN FINAL: 

ARTÍCULO TRES: OBJETO SOCIAL.- La Compañía en cumplimiento de su Objeto Social se 
dedicará exclusivamente a prestar el servicio de Transporte Terrestre Comercial Carga Pesada, 
sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial y a las instrucciones que emitan los Organismos Competentes en esta materia. 
Para cumplir con su objeto social, la compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y 

mercantiles permitidos por la Ley relacionados con su objeto. social, --  ;:, :: 

d. INCORPÓRENSE LAS SIGUIENTES DISPOSICIONESEDE TRÁNSITO. 
RESOLUCIÓN No. 003-RE-017-200%C0NTTESVE ELY 

    

    
  

¡eS il COPIA DEL ORIGINAL 
SÚTOS DE ESTÉ ORGANISIM 

       

  

           QUE REP   

ES



  

  

COMISIÓN NACIONAL 
DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 
TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 

  

“Art.- Los permisos de-operación que reciba la compañía para la prestación del servicio de 
transporte terrestre de carga pesada, serán autorizados por la Comisión Nacional de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no 

son susceptibles de negociación. 
£ 

Art.- La reforma del estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y más 
actividades de tránsito y transporte terrestre, lo efectuará la compañía, previo informe favorable 

de los competentes organismos de tránsito. / 

Art.- La compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, se someterá a 
la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y: Seguridad Vial y sus Reglamentos; y a las 

regulaciones que sobre esta materia dictaren los ofganisios competentes de tránsito.” 
É 

2. Comunicar la presente Resolución a la Superiritendencia de Compañías, -para que de 
conformidad con las disposiciones legales y reglamentarias pertinentes, se dé trámite a la 

reforma de estatutos de la Compañía antes mencionada. 

Dada en la Dirección Ejecutiva, de la: Comisión Nacional del Transporte Terrestre, 
Tránsito y Seguridad Vial, en a clud d de Quito, a los SR días del mes de 
septiembre del año dos mil nueve, o) . 

   
Lo Certifico: 

MG 

Prboa ER a, 
¿lnos) ErÁnsro ls EE Ys DAD VIAL 

RESOLUCIÓN No. 003-RE-017-2009-CNTTYISY" ER TIEO 8 3 
  

Juan León Mera N26-38 y Santa Maria- Telef. 2525816 / 2224998 QUITO EGUADÍR 290 
MA DOY co 

     

     

    

QUE EL PRESENTE DOCU Y S FIEL COPIA 
QUE REPOSA EN Cae espe El ORIGINAL BIVOS DE ESTE ORGANISMO 

TADA PAD ne 

  
 



COPIA 
NOTARIA OCTAVA 

Se otorgo ante mí en fe de ello, sello y firmo esta PRIMERA COPIA 

que la confiero en la ciudad de Loja en la misma fecha de su celebración. 

Además certifico que las copias que se adjuntan a la presente concuerdan 

con su original. 

EL NOTARIO, AQ 

A
 

4
 

n
O
 
T
A
R
)
 

A
R
    

RAZON: Siento como tal y en cumplimiento al contenido del Artículo 

Segundo de la Resolución Número SC.1J.DJC.QG.10.004754, firmada por la 

Doctora Esperanza Fuentes Valencia, Directora Jurídica de Compañias 

Encargada, de fecha 30 de octubre del 2010. Loja, 10 de noviembre del 

2010. 

EL NOTARIO, 

 



COPLA 
NOTARIA OCTAVA 

Se otorgo ante mi en fe de ello, sello y firmo esta TERCERA COPIA 

que la confiero en la ciudad de Loja en la misma fecha de su celebración. 

Además certifico que las copias que se adjuntan a la presente concuerda 

gu” 
ci C 3 

con su original. Qu 

EL NOTARIO, 

  

RAZON: Siento como tal y en cumplimiento al contenido del Artículo 

Segundo de la Resolución Múmero 50 .14.01€.Q.10.004754, firmada por la 

Doctora Esperanza Fuentes Valencia, Directora Jurídica de Compañías 

Encargada, de fecha 30 de octubre del 2010, margino la presente razón en 

la escritura de constitución de la compañia de fecha doce de diciembre del 

año dos mil siete y en la escritura de reforma de estatutos que se aprueba de 

fecha siete de octubre del año dos mil diez. Loja, 10 de noviembre del 2010. 

EL NOTARIO, 

 



  

y) 
REGISTRO MERCANTE Ú 

SEL CANTOR QUITO 

A 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.10. CERO CERO CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO de la SRA. DIRECTORA JURÍDICA DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA de 
30 de octubre del 2.010, bajo el número 3951 del Registro Mercantil, Tomo 141.- Se tomó 
nota al margen de la inscripción número $518 del Registro Mercantil de veinte y seis de 

febrero del año dos mil ocho, a fs 479, Tomo 139.- Queda archivada la SEGUNDA COPIA 

Certificada de la Escritura Pública de REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía 
"COMPAÑIA MERCANTIL IMPORTADO! EXPORTADORA PHOENIX CIA. 

LTDA.” , otorgada el 07 de.« tubre «del 2 dio, ante el Notario OCTAVO del Cantón Loja, 
DR. EDUARDO ORTEGA OR JÑE Sens de así cumplimiento a lo dispuesto en el 
Artículo TERCERO de la difada Resolución e Cónformidad a lo establecido en el Decreto 
733 de 22 de agosto de 1975 p ¡blicado, eh él Registro Oficial Eo e 29 de agosto del mismo 
año.- Se fijó un extrácto; Par onsérvarlo por seis meses, Seg lo ofdena la Ley, signado con 

el número 2170.- $e anotó En el Repertorio bajowel nimero 41920 uito, a veinticinco de 
noviembre del año dosm a 

es 
     

  

   

   
    

   
     

   o O
 

N
a
 73 

  

RG/lg.-


